4 nach heilger noch einmal unsir heilger 12 Ouch unsicher und verbessert aus? 20 nach gotis getilgt des.

¹⁾ Die Legation des B. von Silves scheiterte vollkommen; Lüdicke, *Rechtskampf* 42f. Über die Hilfe, die NvK dann dem Orden zukommen ließ, s.u. *Acta Cusana II*|1, nachdem ein noch am 6. Januar 1451 an NvK ausgegangenes Schreiben des Hochmeisters den Kardinal nicht mehr in Rom erreicht hatte; s.u. unter diesem Datum.

NvK an Eb. Friedrich von Salzburg. Er teilt ihm seine Ankunft als Legat mit und setzt den Beginn eines nach Salzburg einzuberufenden Provinzialkonzils auf den 3. Februar fest.

Kop. (Mitte 15. Jb.): WIEN, *Nat.-Bibl., CVP 5426 f. 6v.*

Erw.: Zibermayr, *Legation 4*; Vansteenberge 108; Koch, *Briefwechsel 12 Nr. 66.*

Reveren^{mo} in Christo patri et domino domino Friderico archiepiscopo Salczburgensi amico nostro.

1-2 über dem Text: Außenadresse.

Reverendissime in Christo pater et domine singularissime. Multis bonis respectibus sanctissimus dominus noster papa Nicolaus quintus nos mittit legatum ad Almaniam cum facultatibus animarum salutem concernentibus, mandans ut provincialia concilia per Almaniam congregentur et omnia per nos agenda in eisdem prius discuciantur. Unde cum provincia Salczburgensis nobis primo loco occurrat, cui reveren^{ma} p. v. preesse dinoscitur, statuimus initium in Salczburga pro execucione nostrarum commissionum dandum fore et concilium provinciale tocius provincie Salczburgensis apostolica auctoritate pro die tercia februarii proxime futuri in Salczburga celebrari debere, in quo deo auctore vice summi pontificis presidebimus, ea que salutem animarum concernunt cum fratribus tractaturi. Velit igitur reveren^{ma} p. v. coepiscopis vestris subdite vobis provincie nostrum adventum et decretum provincialis concilii in vestra civitate Salczburgensi pro dicta die celebrandi quantocius intimare atque eosdem exhortari et, si opus videritis, nostra auctoritate precipere, ut pro illa die tercia per se concilio intersint, et ubi legitime excusati fuerint, quod tunc vicesagentes mittant, et ubi comode fieri poterit, pocius prima die februarii compareant et sacratissimum Purificacionis festum nobiscum agant, ut sequente die, minus ex itinere vexati, quicquid synodo interesse possint. Speramus in domino, dum nostram commissionem audiverint, eos magnam ex ea consolacionem recepturos. Copiam harum nostrarum litterarum vestris litteris coepiscopis dirigendis includere velitis. Nos eciam nullam aliam procuracionem quam domum cum utensilibus et salvum conductum pro triginta hominibus ac equis et rebus sine vestro gravamine a vobis exigimus. De aliis, que nobis necessaria erunt, nosmetipsi ex communi foro nobis providebimus. Datum Rome die octava decembris anno M^o cccc^o quinquagesimo.